Instruction manual [[EX[<}
Pykoeoactso no akcrnnyaTaunmn VA
Mannanany >xeHingeri Hyckaynbik (¥4

Full Motion TV Wall Mount
HaknoHHO-NOBOPOTHLIN NOABEC O/1A TENTIEBU30POB

Teneonpapra apHasFaH anHanmarbl acnasbl CyCrneH3uns
TVF-3



INTRODUCTION

Thank you for choosing HARPER prod-
ucts. Before use please study the giv-
en user manual and keep it for future
references.

CONTENTS OF DELIVERY

TV mount

Wall profiles

Universal supports

Fasteners

User manual

Warranty Card

TECHNICAL PARAMETERS

Maximum load 20 kg
VESA up to 100x100 mm
Tilt: -15+15 degrees

Distance to wall 85mm

Mount supports diagonal LED /
LCD TVs from 107-32”

SAFETY INSTRUCTIONS

Before installing wall mount carefully
study installation instructions. In case
of any questions please contact author-
ized service centre.

NOTE: Do not use equipment which
weight exceeds recommended one.
It can lead to injury or damage of
equipment.

Mount should be installed according
to instructions. Wrong installation can
lead to damage of equipment or per-
sonal injury.

Its necessary to use special instru-
ments and safety equipment. This
product should be installed only by
specialists.

The product should be installed on
wooden, concrete and brick walls.
Make sure that wall can bear weight
of all equipment and components.

Use only fasteners from parts bag.
DO NOT tighten screws too much.

The product contains small parts that
can cause suffocation when swallow-
ing. Please keep it out of reach of chil-
dren and animals.

The devise is intended for use inside
buildings. Use of this product at open
air can lead to its damage and per-
sonal injuries.

IMPORTANT: before start installation
please make sure you have all parts
according to parts list. If any parts are
missing or damaged please contact au-
thorized service centre.

MAINTANENCE: Its necessary to
check every 3 months that mount is
well installed and its use is safe.

FARPEZR



PARTS LIST INSTALLATION INSTRUCTIONS

Please check the parts in the pack-
age in comparison with the follow-
ing list, make sure all of the parts are
in the package. Never use defective
parts, never replace part with differ-
ent specification.

(A) M6x50 Self-tap Screw (3)

e==0

(B) 8x40 Plastic Anchor (3)

©

C) M6x12 Flat washer (3)

@

D) M6x16 Flat washer (4)

—

(E)M4x10 screws (4)
I—

(F) M5x10 screws (4)
=

(G) M6x10 screws (4)

FARPEZR

Note: please read the instructions
carefully before installation!

Step 1: Use the wall plate as a tem-
plate to draw three holes. Drill holes
of dia 8 mm and 50 mm depth in the
wall. Wedge three plastic anchors in-
to the holes.

Step 2: Screw three self-tap screws
into plastic anchor, and keep self-tap
screws away from wall 3 mm.

Step 3: Install the TV mount by screw
and knob which selected in the box.




Step 4: Install the monitor/TV to the
front plate with suitable screws select-
ed from the parts bag.

Step 5: Install the wall plate. Move the
wall plate to keep it level and tighten
three self-tap screws.

Step 6: Loosen the knob to adjust the
angle of monitor/TV 15° up and down,
then screw the knob firmly.

il

- U
WALL-
v

NOTICE

Your device is desighed and man-

ufactured from high-quality ma-

terials and components that can
be recycled and reused. If the product
has a symbol with a crossed-out wheel-
ie bin, it means that the product com-
plies with the European Directive
2002/96/EC.

Check out the local system for sepa-
rate collection of electrical and elec-
tronic goods. Follow local rules.

Dispose of old devices separately from
household waste. The correct disposal
of your old product will help prevent po-
tential negative consequences for the
environment and human health.

Due to constant improvement of tech-
nical characteristics and design man-
ufacture has the right to make chang-
es without prior notice.

Note: This product doesn’t contain
precious metals

FARPEZR



=\

FIARPER

Full Motion TV Wall Mount
TVF-3

Information about certification: the product is not subject
to compulsory certification

Production date is indicated on the package
Life duration of product: 24 months
Warranty period: 12 months

Warranty service is provided on the base of warranty card that goes together
with the product. Warranty card and User manual are inevitable parts of the
product. For additional information about the product and authorized service
centres you may find at harper.ru
or by telephone 8-800-600-7107.

Manufacture: Harper International Trading Limited 15F, Radio City,
505 Hennessy Road, Causeway Bay, HongKong, PRC

Importer: LLC «Progress-Plyus», App.11, floor 2, Build.50, k.1, Udaltsova Str.,
Moscow, Russia, 119607, tel: +74951330210, info@harper.ru



BBEAEHUE

Bnaropapum Bac 3a BbIGop npoayk-
unm Harper. MNepepn, Hayanom ncnone-
30BaHNA 03HAKOMbTECH C UHCTPYKLN-
el no akcnayaTaumm n CoxpaHuTe ee
Ha cny4val BO3HWKHOBEHWA BOMPOCOB
Nno 06CNy>KMBaHWNIO YCTPOMCTB.

KOMMJIEKTALUA

*  KpoHwTenH

+ HacTeHHble npodunn

*  YHuBepcanbHble onopbl
+  KpenexHble petanm

* WHcTpykuma

+ [apaHTWinHbIA TanoH

TEXHWYECKUE

XAPAKTEPUCTUKU

+  [IpOYHOCTb U HaOEXXHOCTb KOH-
CTPyKUMKN paccHnTaHa Ha 6e3o-
NacHyo aKcnayaTaumio C Makcu-
MasibHOW Harpy3kom 20 Kr.

+  KpenexHble otBepcTna VESA oo
100x100 mm

+ Yron HaknoHa: -15+15 rpagycos

+  MakcumanbHoOe paccToAaHue Oo
CTEeHbl 85MM

+  KpenneHve nognepxvsaeT au-
aroHanu LED/LCD TtenesusopoB
ot 10"-32"

MEPbI NPEAOCTOPO>XXHOCTH

Mepen Hayanom ycTaHOBKM 1 COOPKU
NPOYNTaNTE MHCTPYKLMIO MO YCTaHOB-
Ke. Ecnny Bac BO3HUKAM Kakune-nmbo
BOMPOCbI OTHOCUTENbHO MHCTPYKLNIA
UNn NpegynpexXaeHuni, noXxanymncTa,
CBAXUTECH C MECTHbIM ANCTPUOLIOTE-
poOM AJ1A OKas3aHuA COOAENCTBUA.

6

BHUMAHME: He ncnonb3ynTte KpoH-
WTerH ¢ obopynoBaHMEM, BEC KOTO-
pOro NpeBbIWAaeT yKa3aHHbIA pacyeT-
HbI BEC, 3TO MOXXET NPMBECTU K Ce-
Pbe3HOI TPaBMe UM MOBPEXOEHUNIO
o6opynoBaHuA.

KpOHLWTENH JommkeH OblTb yCTaHOB-
NEH, KaK yKasaHo B MHCTPyKuuMu. He-
npaBubHaA yCTaHOBKa MOXET npu-
BECTU K MOBpexaeHuto obopynosa-
HWA NN K CEPbe3HON TpaBMe.

HeobxoavmMo ncnonb3osatb crieumarb-
Hble UHCTPYMEHTbI U cobnogaTtb Me-
pbl NPefOCTOPOXXHOCTN. KPOHLWTENH
OOJ/MKEH ycTaHaBMBaTbCA TOJIbKO
npod)eccroHanamu.

KpoHLWTelH npegHa3HayeH ona ycrta-
HOBKM Ha OepeBAHHbIE, MOHONIUTHbIE
BOETOHHbIE UNN KUPMNYHbIE CTEHbI. Y6e-
ONTECb, YTO OMopHaA NMOBEPXHOCTb
MOXKET Bbloep>kaTb 06N Bec 060-
pyooBaHMA M BCEX MOAKITHOYEHHbIX
KOMTMOHEHTOB.

Vicnonb3ynTte noywue B KOMMNAeKTe
YCTaHOBOYHbIE BUHTbI.

HE NEPETAMMBAUTE kpenexHbie
BUHTBI.

B komnnekTe NpucyTCTBYIOT MenKue
OeTanun, KoTopble MOryT cTaTb Npu-
YMHOW yAyLWbA NP NpornaTbiBaHUN.
XpaHuTe 3T npeameTbl B HEOOCTYM-
HOM O/1A AeTen mecTe.

KpoHwWTenH npegHasHaYveH ana ycra-
HOBKW 1 NCMOJIb30BaHNA TOMbKO B MO-
MeLLeHUW. icnonb3oBaHne KpoHLUTen-
Ha Ha OTKPbITOM BO34yXe MOXET npu-
BECTU K MOBPEXOEHNIO KPOHLITEnHa
1 TpaBMaM.

FARPEZR



BAXXHO: NMepen ycTaHoBkon y6eam-
TECb, YTO B KOMMJIEKTE NPUCYTCTBYIOT
BCE 4acTu B COOTBETCTBUU CO CMIUCKOM
KomnnekTauun. Ecnu kakne-nnéo pe-
Tann OTCYTCTBYIOT UM HEUCTPABHbI,
CBAXKUTECH C BaLUMM MECTHbIM AUCTPU-
ObOTOPOM AJ1A 3aMEHbI.

OBCJT1Y>)XUBAHUE: Heobxopumo pe-
rynapHO NPoBepPATb (MUHUMYM OOVH
pas B TpM MecAua), YTO KPOHLITEnH
3adhMKCUPOBaH U ero UCnosb3oBaHne
6esonacHo.

CMUCOK OETANEWN

(A)CamoHapesatowmin BUHT M6x50 (3)

==

(B)8x40 NnacTtukosbln aro6ens (3)

(C)M6x12 LLlaii6a (3)

(D)M6x16 Lanba (4)

1

(E)M4x10 BuHT (4)

i

(F)M5x10 BuHT (4)

{

(G)M6x10 BuHT (4)

i

FARPEZR

MHCTPYKLUMWA NO YCTAHOBKE

MprmeyaHue: nepen ycTaHOBKOW 06A-
3aTeNlbHO NPOYNTANTE UHCTPYKLMIO.

LWar 1: Vicnonb3yriTe Nnnockyo NoBepx-
HOCTb CTEHbI, YTOObI MPOCBEPNTE TPU
oTBepcTuA. NpocBepnnTe B CTEHE OT-
BEPCTMA ANaMeTpPoOM 8 MM 1 riybuHOm
50 mm. B6ewnTe B 0TBEPCTUA TpU Nna-
CTUKOBBbIX grobens.

LLIAT 2: BkpyTuTe Tpn caMoHapesato-
LUMX BMHTA B NIacTUKOBbLIN Oto6enb,
MeXAYy BUHTOM U CTEHON AO0SIKHO
ocTaTtbcA 3 MM.

Lar 3: 3akpennTe KPOHLUTENH Ha CTe-
He MpY NOMOLUM BMHTOB 1 60NTOB U3
KOMMJieKTa.




LWar 4: 3akpenuTte TeneBn3op/MOHU-
TOp Ha NepeaHen NnacT1He KPOHLUTEN-
Ha NpWY NMOMOLLM COOTBETCTBYHOLLMX
BMHTOB M3 KOMIMJIEKTA.

LWar 5: YcTaHOBUTE HaCTeHHyKo nna-
CTUHY-KpenneHue, oTperynnpyiTe ypo-
BEHb U 3aTAHNTE BUHTDI.

Lar 6: OcnabbTe py4Ky, 4TO6bI OTpE-
rynvpoBaThb yron HakfioHa MoHuTopa/
Tenesnsopa Ha 15° BBepx 1 BHU3, 3a-
TEM 3aTAHUTE PYYKY.

+15°

>-15°

AN

1

metAAA/{"

Bale ycTponcTBO CNpoeKTu-
pOBaHO U U3rOTOB/IEHO U3 Bbl-
=== COKOK@4YeCTBEHHbIX MaTepua-
OB U KOMMOHEHTOB, KOTOPbIE MOX-
HO YTU-IN3MPOBAaTb U NCMNOL30BaTb
noBTOpPHO. Ecnn ToBap nmMeeT CMMBON
C 3a4epPKHYTbIM MyCOPHbIM ALLMKOM Ha
Konecax, 9To 03Ha4yaeT, 4YTo ToBap Co-
OTBETCTBYEeT EBPONEncKon oupexkTu-
Be 2002/96/EC.

O3HaKOMbTECb C MECTHOW CUCTEMOMN
pasgenbHoro cbopa aneKTpUYecknx
N 3NEKTPOHHbIX ToBapos. Cobnogan-
Te MecCTHble npaBuna.

YTUNu3upymnTe ctapble yCTponcTea
OTOENbHO OT BbITOBbLIX 0TX0AO0B. [Npa-
BUNbHAA yTUAN3aLmMA Ballero Tosapa
NO3BOMUT NPEeaoTBPaTUTL BO3MOXK-
Hble OTpuLaTeNbHbIE NOCNEACTBMA ANA
OKpYy>KatoLLen cpeabl N HenoBe4ecKo-
ro 340pOBbA.

B cBA3M C MOCTOAHHBIM YCOBEpPLUEH-
CTBOBaHWEM XapaKTepuUCTUK U Onsain-
Ha Npou3BoauTEeNb OCTaB/AET 3a COo-
601 nNpaBo BHOCUTb M3MeHeHUA 6e3
npeaBapuTenbHOro yBeoMIEHUA.

lNpnmeyaHne: pgaHHoe wusjge-
Jine He COAEPXUT AparoLeHHbIX
MeTassios.

FARPEZR



=\

FIARPEZR

HaknoHHO-NoBOPOTHbLIN NoABeC A1A TENeBU30pPOB
TVF-3

MHdopmauma o cepTudmnkaumn:
TOBap He NoANeXnUT 0b6A3aTeNbHON cepTUdmrKaLmm

[aTa npon3BoacTBa ykasaHa Ha ynakoBke
Cpok cny>6bl — 2 roga
apaHTUinHBIM CPOK — 1 o,

apaHTUHOE 06CNy>X1BaHME OCYLLECTBAAETCA COrnacHo
npunaraeMomMy rapaHTUNHOMY TasloHy.
[apaHTWIAHbIN TanoH 1 PyKOBOACTBO MO 3KCNyaTaumm ABNAKTCA
HeOTbeMIEMbIMWN YACTAMU JAHHOr0 U3OenuA.

JononHnTenbHYo MHhopMauuio 0 ToBape 1 faHHble aBTOPU30BaHHOMO
CEPBUCHOrO LIeHTpa Bbl MOXETEe y3HaTb Ha canTe harper.ru
WUnn No TenedoHy TexXHMYecKon nogaep>xkun 8-800-600-7107
MsrotosuTtenb: Xapnep VIHTepHawHA TpenanH Jinmnten 150,
Papuno Cutn, 505 XaHHeccu Poypn, Koseai Baii, MoHkoHr, KHP

MmnopTep, opraHnsauma yrnosHOMOYeHHas Ha NPUHATUE NPETEH3NIA:

00O «[Mporpecc-IMntoc» 119607, r.Mockea, yn.Ygansuosa, 4.50, kopn.1,
Ten: +74951330210, info@harper.ru



KIPICTE

Harper eHimgepiH TaHparaHblHbI3
ywiH paxmet. NMNanganaHynbl 6acTa-
Mac OypblH nanpanaHy >XeHiHae-
ri HYCKaynbIKMeH TaHbICbIHbI3 XaHe
Ky pblFblnapra KblsmeT KepceTy 60-
bIHLWA cypakTap TyblHOaraH >kargan-
[a OHbl CaKkTaHbI3.

XUHAKTAY

XKakuwa

Kabblpra npocunbaepi
Ombeban TipekTep
BekiTkiwTep
Hyckaynblik,

Keningik TanoHsbl

TEXHUKAIJIbIK

CUNATTAMAIJIAPLI

KypbinbIMHbIH 6epikTiri MeH
ceHimainiri 20 kKr makcumangbl
XXYKTEMEMEH Kayinci3 nanpana-
HyFa apHasFfaH.

Bekity TecikTepi VESA peniH
100x100 mm

Kenbey 6ypblwbl: -15+15 rpagyc
Kabbiprara Makcumangbl
KALWbIKTbIK-85 MM

Bekity LED/LCD Tenepupap ona-
roHanbgapbiH 107-32” konganabl

CAKTbIK LUAPAJIAPbI

OpHaTy >X8He KypacTblpyabl 6acTta-
Mac OyYpblH OpHaATy HYCKayJblfbIH
OKbIMN WhbIfbIHbI3. Erep cisne Hycka-
ynap Hemece eckepTyrnep Typasbl
cypakTap TyblHOaca, KeMeK Kep-
CeTy VYLWIiH XeprinikTi aucTpmobbto-
Topra xabapnacbiHbI3.

10

HA3AP AYOAPbIHbI3: canmarbl kep-
CETINreH ecenTik caniMakTaH acaTblH
»kabablK KPOHLUTENHIH NanganaHbaHbI3,
Oy >kababIKThIH aybIp XXapakaTbiHa He-
Mece 3akbiMaanyblHa aKenyi MyMKiH.

KpoHLWTEenH HyCcKaynblkTa KepceTin-
reHgen opHaTblNybl Kepek. KaTe op-
HaTy >kababIKTbIH 3aKbiMaanyblHa He-
Mece aybIp >kxapakaTka aKenyi MyMKiH.

ApHalibl Kypangapapl nanganaHy »e-
He CaKTbIK LWapanapblH cakTay Kaxer.
KpoHwTerHai TeKk mamMaHgap opHa-
TYbl KEpeK.

KpoHwTenH afall, MOHOMUTTI 6ETOH
Hemece Kipniw Kabblpranapra opHa-
Tyfra apHanfaH. Konpay 6eTi »ab-
IObIKTbIH YX8He 6apriblk KOCbIIFaH KOM-
NMOHEHTTEPAIH >Xannbl cCanMarblH Ke-
Tepe anaTbiHObIFbIHA KO3 XEeTKIi3iHi3.

MarpanaHbiHbI3 WbIKKAH >XUHaKTa
GekiTKiWw 6ypaHpanap.

BekiTy 6ypaHganapbiH TapTnaHbI3.

YXnHakTa XY TbIfiFaH Kesae TYHLUbIFY-
Abl TyObIpybl MYMKIH Ycak 6enwekTep
6ap. byn 3atTapopl 6ananapabiH Kosbl
XKETMNENTIH XXepae cakTaHbI3.

KpoHWTenH Tek Vi iwiHae opHaTyFa
YXOHe nanpganaHyra apHasnrFaH. KpoH-
WTenHA] awbIk ayaga nanganaHy KpoH-
WTEeNHre 3akbiM KenTipyi >XeHe Xa-
pakaT anybl MyMKiH.

MAHbI3Abl: opHaTnac 6ypbIH XMWbIH-
TbIKTa XXUbIHTbIKTapP Ti3iMiHE CaliKecC
6apnblk 6enikTep 6ap ekeHiHe kKe3
XeTKi3iHi3. Erep Kkanpgam pa 6ip 6en-
wekTep 6onmaca Hemece akayJsbl 6051-
ca, aybICTbIPY YLUiH XXeprinikTi AucTpu-
6btoTOpFa xabapracblHbl3.

TEXHUKAJbIK KbISBMET KOPCE-
TVY: KPOHLWITENHHIH BEKITiNreHiH XXxaHe
OHbl ManpanaHy Kayincia ekeHiH yHemi
Tekcepin oTbIpy KEPEK (Kem gereHae
Yyl arga 6ip per).

FARPEZR



(A) ©3pijriHeH 6ypan TypaTbIH 6ypaH-
na mex50 (3)

&=

(B)8x40 nnacTtukanblk grodens (3)

©

(C) M6x12 LLiaii6a (3)

(D) M6x16 LLla

—
(E) M4x10 bypaHpa (4)
(F) M5x10 bypaHga (4)
=

nba (4)

(G) M6x10 bypaHga (4)

OPHATY >XXOHIHAETI
H¥CKAYJIbIK

EckepTy: opHaTnac 6ypblH HYCKay-
NbIKTbl OKbIMN LWbIFbIHbI3.

1-KAOAM: v Tecik 6ypfblnay yLliH
Teric KabbipFa 6eTiH NanaanaHbIHbI3.
Kabbiprara guameTpi 8 MM >XaHe Te-
peHairi 50 MM TecikTepai 6y prblnaHbI3.

FARPEZR

2-KAOAM: vy e3giriHeH 6ypan Typa-
TbIH 6ypaHaaHbl NnacTukanblk Oo-
6enbre 6ypaHbI3, 6ypaHaa MeH Ka-
Oblpra apacbiHga 3 MM Kanybl Kepek.

STEP-2

WALL

3-KAOAM: KpoHwWTenHai KabblpFara
OypaHpanapmMeH >XXaHe XUbIHTbIKTaH
6onTTapmeH 6eKiTiHi3.

4-KAOAM: Tenegupap/MOHUTOPAbI
KPOHLWITENHHIH angblHfbl TaKkTanhwa-
CblHa XWUbIHTbIKTaH TUICTi 6ypaHaa-
napmeH 6eKiTiHi3.

11



5-KAOAM: kabblpra TaKTalLwacbIH op-
HaTbIHbI3, AEHreMiHi3ai peTTEHI3 XXoHe
6ypaHganappbl KaTanTbiHbI3.

6-KAOAM: moHuTOpAbIH/TENEANAAp-
OblH 6YpbIWbIH 15° )KoFapbl XXoHe TOMeH
peTTey YLiH TYTKaHbl 60caTbiHbI3, CO-
OaH KeMiH TYTKaHbl KaTanTbIHbI3.

Y.L |
WALL:
AN Y

12

CisfiH KYpbUIFbIHbI3 KanTa eH-
Jeyre »xoHe KanTa nanganaHyra
=== 50M1aTbIH XXOFapbl canasbl MaTe-
puangap MeH KOMNOHEHTTEPAEH Xa-
caUsFaH >xeHe >kacanraH. Erep eHimaoe
OOHFanakTapaa KoKbIC >aLuiri 6ap TaH-
6a 6onca, 6yn eHim 2002/96/EO eypo-
nanblK AMPEKTMUBACbIHA CONKeC Keneai
pereHpi 6inpipeni.

ONeKTpiK XX8HEe 3M1eKTPOHAbIK Tay-
apnapabl 66eK XXnuHaynblH XXeprinik-
Ti XXYNeciMeH TaHbICbIHbI3. XKeprinik-
Ti epexkenepai caKkTaHbl3.

Ecki Kypblnfblnapabl TYPMbICTbIK Kasi-
OblkTapaaH 6enek TacTaHbl3. OHIMA;
OypbIC TacTay KopLiaraH opTta MeH
afgaM neHcaysbiFblHa bIKTMMan Tepic
canpapablH angbliH anagbl.

CunatTtamanapbl MeH AW3aNHbl-
HblH YHeMi XeTingipinyiHe 6anna-
HbICTbl OHAIPYLWI angbliH ana eckep-
TYCi3 e3repicTep eHri3y KYKblfblH 63i-
He Kangblpabl.

Eckeptrne: 6y 6 yibiM KypaMbiH-
Aa barasibl MeTasngap Xok.

FARPEZR

0202212}



=\

FIARPER

Teneonpapra apHasrFaH anHanmasbl acnasbl CycrieH3na
TVF-3

CepTudpmkatTay Typansl aknapar:
Tayap MiHOETTi cepTudmkaTTayra >katnangbl
©Hpipic KyHi kanTamana KepceTinreH
KbI3mMeT Mep3imi - 2 Xblin
Keningik mepsimi - 1 >bin
Keningik Kbi3ameT KepceTy
KocbiMwa 6epinreH Keningik TanoHbl.
Keningik TanoHbl XXaHe nanpanaHy >eHiHgeri Hyckaynbik
6y eHIMHIH axxblpamac 6enikTepi.

KocbiMuwa aknapaTtTbl Tayap Typanbl AepekTepi aBTopraHabipbliFaH
CepBuC opTanblfbiHbIH CalTbiHaH 6ine anackl3 harper.ru
Hemece 8-800-600-7107 TexHmKanbik kongay TenedoHbl 60MbIHLLA
©Hpipywi: Xapnep ViHTepHawHn TpenianH Numnten 150,
Papuo Cutu, 505 XaHHeccu xonbl, Ko3Ban Ban, NoHkoHr, KXP

VmnopTTaywsbl, WwWarbiMaapabl kabbingayra YekineTTi yiibiM: «[1po-
rpecc-Intoc» XKLWC 119607, Mackey, YoanbLoB kewweci, 50 yi, kopn.1,

Ten: +74951330210, info@harper.ru



